Accumulateurs à vessie
EBV - ELG de 20 à 80 bar
Généralités et avantages
Principe de fonctionnement
Le fonctionnement de l’accumulateur
hydropneumatique à vessie OLAER
est basé sur la différence importante
de compressibilité entre un gaz et un

EBV
Catalogue HY10-4003/FR
Comment commander ?
Comment commander ?
Série Volume
EBV 100 40 /90 01125 Po=5b PN40-DN200
EBV : Accumulateur basse pression à vessie
Pression
 maxi
d’utilisation (PS)
Codification
 Réglementation Construction
Pression
 de gonflage
 azote
Raccord
à
spécifier
en litres
en Bar
00 : Réglementation CE article 3.3 pour les volumes 0.5 et 1 Litre
90 : Réglementation CE pour tous les autres modèles
Autres réglementations : consulter pages 11
Spécifier selon le tableau ci-dessous
Fluides Température de fonctionnement en °C* Construction
Huiles minérales - 15 + 100 01125
Eau 0 + 60 03325
- 5 + 115 01130
- 5 + 115 01130
Kérosene - 5 + 115 01130
Gas oil - 5 + 115 01130
Essence sans plomb - 20 + 130 01180
Autres températures Contacter Parker Olaer
En Bar à 20°, limité à 20 Bar maximum à  température de fonctionnement maxi.
NP : Avec raccord non percé ou avec raccord de réduction (vous reporter à la dimension I tableau page 8 et spécifier le
raccordement) ou avec bride (se reporter au tableau page 8 et spécifier le modèle).
* construction standard
* Ces pièces sont livrées sous forme de kit avec
notice explicative.
Repère Pièces de rechange
1 Kit de rechange
2* Vessie complète
3*
4* Bouchon de valve
5* Jonc
6*
7* Douille perforée
COMMANDER L’ACCUMULATEUR ELG
Indiquer la désignation des accumulateurs ELG
mentionnes dans le tableau de la page 4  “plomberie”
(autres constructions sur demande).
Pression de gonflage azote en bar à 20 °C, limitée
à 20 Bars maximum à la température de travail
maximum. Se reporter au paragraphe secteur
plomberie page 3.
COMMANDER LES ACCESSOIRES ET
MATERIELS PERIPHERIQUES
Indiquer la désignation des accessoires mentionnée
dans les tableaux pages 5 et 6  et matériels
périphériques pages 7 et 8.
COMMENT COMMANDER UN KIT REPARATIONS
Exemple : pour un accumulateur EBV 100-40/90 01180
KIT EBV 100-40/90 01180
7
9
Accumulator and Cooler Division Europe
Colombes, France
Accumulateurs à vessie
EBV
Catalogue HY10-4003/FR
Réglementations
Codification Table
* Pour des réglementations spécifiques n’apparaissant pas dans ce tableau. Consulter Parker Olaer pour plus d’informations.
Exemples de codifications multi-réglementations*
Codification Réglementation
90 EX CE+ATEX
94 CE+ASME
88 CE+SELO
86 CE+ASME+SELO
* Pour toutes autres réglementations, contacter directement Parker Olaer.
Comment inclure la réglementation dans votre commande ?
Exemple :
EBV 20-40 /XX
Réglementations
Destination Réglementation
Code
Réglementation
Parker Olaer
Observations
Europe CE 90 -
Approuvé selon la directive PED97/23/CE. Le marquage CE est apposé sur le produit
pour les récipients sous pression risque catégorie >=1
USA ASME
15
Basé sur ASME VIII div
1 sans annexe 22
Cette réglementation est basée sur le code de conception ASME VIII div.1. L’annexe
22 définit des exigences particulières pour les cas de récipients sous pression
intégralement  forgés.48
Basé sur ASME VIII div
1 avec annexe 22
Chine SELO 88 Basé sur CE
Cette réglementation s’applique seulement aux appareils dont la pression d’utilisation >
0.1 MPa et une pression maxi d’utiisation (Mpa)xvolume (L)< 2,5 MPa.L.
Canada CRN 92
Basé sur ASME VIII div1
annexe 22
L’approbation est basée sur la norme ASME VIII div 1 code de conception. D’autres
pays comme par exemple l’Alaska exige un enregistrement CRN. Chaque province
et territoire a ses propres règlementations CRN  donc, merci d’indiquer la province
concernée pour cotation.
Australie AS1210
83 Basé sur CE Réglementation australienne est applicable pour les appareils à pression. Pression
d’utilisation maxi (MPa) X volume (volume interne  en L)> = 30 Mpa.L
91
Basé sur ASME VIII div
1 annexe 22
Japon JIS 95
Basé sur ASME VIII div
1 annexe 22
L’approbation est basée sur la norme ASME VIII div 1 code de conception (version
1998) et en tenant compte de la valeur de surépaisseur de corrosion spécifique. JIS est
applicable uniquement pour les appareils à pression dont le diamètre intérieur est
supérieur à six pouces.
Brésil NR13
AA Basé sur CE (AD2000)
La réglementation NR13 s’applique  uniquement aux appareils à pression maximale
d’utilisation (kPa) x volume intérieur (m3)> = 8. La documentation technique doit être
établie et jointe à l’équipement. Un marquage spécial doit être fait sur le corps sous
pression selon NR13 exigences.
AE
Basé sur ASME VIII div
1 annexe 22
AM Basé sur CE (EN14359)
Russie GOST R
71 Basé sur CE
Certificat (CTR) doit être établi et joint  à l’équipement à la livraison.
Un passeport technique pourrait être créé si le client l’exige.AU
Basé sur ASME VIII div
1 annexe 22
Marine-
Offshore
DNV 24
Basé sur CE
Les applications marines et offshore doivent respecter un certain genre de